
 

 Školní rok překročil svou polovinu. Čí vinou? Času. 

Ale sotva si toho stihli žáci všimnout. Zvlášť ti na 

prvním stupni. Všechny trable a školní nesnáze se 

rozplynuly, sotva se rozjely sáňky, boby, placky  

a talíře po hladkém povrchu zasněžených šikmých 

ploch, které jsou v blízkosti školy. Děti některých tříd 

nazuli i brusle. 

Je jasné, že zatím nikdo neotálel v ostatních 

hodinách a v družině, bylo nutné splnit další úkol do 

Recyklohraní a po pololetních písemkách si někteří 

objednali zaslouženou odměnu v podobě pěkné knížky 

z KMČ. 

Po domluvě s vedoucím sběrných surovin jsme se 

rozhodli nechat si přistavit kontejner až „trochu 

opadne sníh“, pak se dovíte na stránkách školy, kdy 

sbalit ty haldy papíru a naházet je do určené nádoby. 

     2. číslo  / 2017                                                                        únor  2017 



Není tak snadné obrnit se proti lednovým deseti i vícestupňovým mrazům a dělat jakože nic, 

že to prostě nevadí , a stavět dál stejným tempem. Přesto se budova přístavby zase trošku 

povytáhla, aby kolemjdoucí viděli, že ani mrazy nezastaví plán stavby. 

Občas jsme mohli pozorovat, jak se novostavba halí do chuchvalců dýmu, který signalizoval, 

že se pracovníci na stavbě potřebují zahřát i jinak než prací. 

Předpovědi počasí slibují nějaké oteplení, uvidíme tedy, jestli to bude poznat  

za měsíc na výsledné práci stavitelů. 

 

 

 



                                                   Vojta Severa 

 

 

 

 

 

 

Amálka Sitná 

 
Ela Zamrazilová 

 
Štěpánek 

 

Vítek Luňáček 

 

Adam Hruška 

 
                  VVV   ááá   nnn   ooo   ččč   nnn   ííí         vvv   zzz   ppp   ooo   mmm   ííí   nnn   kkk   yyy   

      222...aaa   tttřřřííídddaaa  

         Děti nikdy neomrzí pochlubit se po Vánocích, jaké dárky našly pod stromečkem.            

A tak každoročně svěřují papíru, co jim o svátcích udělalo největší radost a taky čeho si 

nejvíce užily. 



Kamča Tichá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                 Sára Karlová 

 

                                             Nela Kadeřábková 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Monika Provazníková 

                                                                                  Matyáš Perman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                            Jan Hruška 

 

333...tttřřřííídddaaa  

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Aneta Táborská 

         Třeťáci byli plni dojmů z nedávných oslav Silvestra a proto jsou jejich práce ovlivněné 

spíš tímto zážitkem. 

                                                          Carlo Cremonini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             Jan Kopecký 

 

                                         Denis Matisko 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             Barbora Pánová 

 

 

 

 

                                                                        Karel  

                                                                     Hruška 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

Kristýna Bencová 

 

 

 

 

 

 

 

Natálie Hůlková 

 

 

 

 

 

 

 

           

      

    Natálie Barešová 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                   Štěpán Konečný 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  Matouš Plecitý 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          Štěpán 

Konečný 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laura Anna Řeháková 



 

Marek Matějka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marek Troníček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      Tomáš Kohler 

 

 

 

Kryštof Šebek 



František Filipský 

Dora Zajíčková 

 

 

           Dvě      

   nejzdařilejší    

         práce 



 

 

Sněhové dovádění 
3.třída 

              Dětem se první hromadné sáňkování líbilo. Samozřejmě,  

       výjimky se našly i tady, ale přešlo je to po prvních sjezdech.  

  Sníh byl vynikající a až na několik omrzlin byli všichni  

            nadmíru spokojení. Poslední hromadné sjíždění 

                nebylo závěrem hodiny. Tím bylo vytvoření  

                              andělské sněhové mandaly. 

6.1.2017 



  třídní mandala 

    Obrázek z leteckého   

    pohledu se nepodařilo   

   získat, a tak musíte  

     věřit, že  se  mandala  

              opravdu povedla. 



 

Některé hodiny trávili třeťáci 

na svahu .  

A čas plynul a plynul s sněhu 

ubývalo. Takže při posledním 

lednovém sáňkování si už 

museli sjízdná místa hledat.  

A co přinese únor, to se uvidí.. 

Možná, že vymění sáně za 

brusle a půjdou se vydovádět 

na rybník. 

20.1.2017 



 

 

 

 

 

 

 

Jsem Sněhurka a 

mám krásné šaty. 

Dovolte, abych vám předsta-    

      vila své dvorní dámy. 

To je můj nový kamarád, 

bude bydlet u nás doma. 

Hele, nejsme přece na 

galejích, dáme pauzu… 

Dám dělovou ránu, 

 můj bude váš dům! 

Jedna koule, druhá, třetí. To  

    koukáte, všechny děti… 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komu už byla  

venku zima, 

 dal přednost činnostem  

uvnitř v teploučku. 



  

- Připadne-li Nový rok na neděli, lze očekávat mírnou zimu, úrodné jaro a větrné léto. 

- V lednu mráz - těší nás; v lednu voda - věčná škoda.  

- Když v lednu mnoho prší a málo sněží, z polí, luk i zahrad se málo těží. 

- Je-li leden nejostřejší, bude roček nejplodnější. 

- Když není konec ledna studený, únor to dvakrát nahradí. 

- Co leden sněhem popráší, to únor s vichrem odnáší. 

- Leden studený, duben zelený. 

- V lednu silný led, v květnu hojný med. 

 

 

 

 

 

Pokud naši předci obkoukali vše o počasí pořádně, máme se na co těšit. 

Prostě nás čeká skvělý úrodný rok.  

Jen ta první pranostika nějak kulhá! Myslíte si snad, že byl mírný 

leden? Jen aby odpovídaly skutečnosti ty další pranostiky. 

 Ale tato vyšla:  Na tři krále, zima stále. Přesvědčili se o tom čtvrťáci, 

kteří navštívili v tento den místní kostel. 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     V rámci projektu Ovoce do škol přijel za školáky na 1.stupeň maskot firmy 

Bovys. Za odpovědi na několik kvízových otázek rozdal dětem odměny. Děti mají 

z takových akcí radost a tak tomu bylo i teď. Ze 4.A  vzešly k akci veršíky: 

Bovýsek je pitíčko - rozmačkané jablíčko. 

Každý čtvrtek je tu pro nás bedýnka - ovoce, zeleninka. 

Jíst a pít, to nás baví - podpoříme svoje zdraví! 

 



 

Úkol 2  
Dopočítáme se?  
Děti musely správně vypočítat 
několik slovních úloh se 
zaměřením na tisk, tonerové 
kazety a recyklace náplní. 
Výsledná čísla pak dosadily do 
textu vědomostí „Víte, že...?“  

  
 

Splněno a odesláno.  

Dalších 250 bodů je 

„doma“. 

     Další, lednové úkoly musely být splněny do 31. Téma se týkalo tonerů  

a tiskových kazet.  

Úkol 1  
Tajná zpráva přes kopírák  
Děti měly za úkol zjistit tajnou zprávu přes kopírovací papír. V příloze bylo několik  
rozkouskovaných  zpráv.  Na čistý papír položily kopírovací papír a postupně na něj 
 pokládaly jednotlivé stránky a obepisovaly 
jednotlivá slova. Když měly všechny listy 
opsány, sundaly i kopírovací papír. Výsled-
nou zprávu podepsaly otiskem prstů. Jak je 
udělaly? Pomocí inkoustu a podložky.  
 

 
 



Žáčci čtvrťáčci si užili  

bruslení  i sáňkování  

a pokud se jim ještě poštěstí,  

určitě  pokoří nějakou ledovou 

nebo sněhovou plochu. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


